Thomas de Campofregozo, Dei gratia Ianuensium dux et populi deffensor, et consilium antianorum ac officium provisionis civitatis et comunis Ianue,

universis et singulis quos presens tangit negotium vel concernere poterit quomodolibet in futurum, salutem et presentibus fidem impendere creditivam. Licet non sine magne sollicitudinis studio dederimus hactenus operam et adhuc iugiter impendamus<sup>ee</sup> operosa prosecutione labores ut inter nos et ceteros Christiane fidei potestates et principes universos vigeat tranquille<sup>ff</sup> beatitudo quietis ac amicicie mutue et integritas unitatis irrefregabili<sup>ss</sup> amoris federe solidius connectantur, ad regnum Anglie ipsiusque regni serenissimum et victoriosissimum regem dominum<sup>hh</sup>, precessorum nostrorum in regimine<sup>ii</sup> vestigiis inherendo, pecculari quadam affectione dirigimus intuitus mentis nostre ac de fidelitate et prudentia nostrorum<sup>jj</sup> nobilium Raffaellis Spinule quondam Raffaellis<sup>kk</sup> et Stephani Lomelini quondam Leonellis plenarie confidentes, ad tractandum, conveniendum, concludendum et concordandum cum prefacto serenissimo principe<sup>ll</sup>, domino rege Anglie aut cum sufficientibus deputatis seu deputandis ab ipsius regia maiestate de et super quibuscunque ligis, amiciciis et confederacionibus inter prefactum serenissimum dominum .. regem Anglie et successores suos, ligeos, vasallos et subdictos eiusque regna, terras et dominia sua quecunque, ex una parte, et nos et successores nostros duces et presidentes rei publice Ianuensi ac subdictos, ligios et vasallos nostros dominiaque terras, civitates et villas quecunque, ex parte altera, contrahendum<sup>mmm</sup>, inheundum et firmandum perpetuo vel ad tempus secundum quod prefactis Raffaelli et Stephano videbitur expedire nec non de omnibus et singulis dannis, incendiis, depredationibus, offensionibus, vulneribus, homicidiis, captionibus personarum, bonorum et navium et demum de omnibus et singulis hinc et inde per partes minus bene gestis et<sup>nn</sup> absolutionem omnimodas, cum pacto de ulterius<sup>oo</sup> non petendo, faciendum ac etiam de et super intercurso et mutuis communicationibus inter subdictos unius partis et alterius in mercimoniis et aliis lictis secure et amicabiliter faciendum ac de et super omnibus articulis quantuncunque specialibus qui ligas, confederationes seu amicitias inter prefactum<sup>pp</sup> serenissimum dominum .. regem seu ut<sup>qq</sup> premittitur deputatos vel deputandos et nos<sup>rr</sup> contrahendum, concordandum et firmandum concernere poterunt quovis modo cum eorum incidentibus, emergentibus, dependentibus et connexis nec non omnia et singula que attractata<sup>ss</sup>, conventa et concordata fuerint cum omni securitate debita et honesta pro nobis et nomine nostro ac comunis Ianue firmandum ac consimilem securitatem pro nobis et nomine nostro<sup>tt</sup> a prefacto serenissimo domino rege Anglie seu a<sup>uu</sup> suis<sup>vv</sup> deputatis petendum, stipulandum et recipiendum iurandique in animam nostram quod tractata, conventa, conclusa et concordata huiusmodi rata

habebimus et<sup>wv</sup> gracta nec aliquid procurabimus seu<sup>xx</sup> faciemus per quod tractata huiusmodi effectui debito frustrari possent<sup>yy</sup> seu quomodolibet impedi ac iuramentum consimile a prefacto serenissimo domino .. rege Anglie seu suis in hac parte deputatis vel deputandis petendum, exigendum et recipiendum ceteraque omnia et singula faciendum et<sup>zz</sup> exercendum que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna et<sup>ab</sup> que qualitas et natura huiusmodi negotii exigunt et requirunt et que nosmetipsi facere possemus si presentialiter<sup>ac</sup> interessemus et si tallia forent que mandatum quantuncunque exigunt<sup>ad</sup> speciale, ipsos Raffaellem et Stephanum in hac parte nostros ambaxatores, procuratores, negotiorum gestorum gestores, commissarios deputatos et nuntios spetiales facimus, creamus, ordinamus, deputamus et constituimus per presentes, promictentes bona fide et in verbo ducalli et comunitatis Ianue ac sub ypotheca et obligatione bonorum omnium nostrorum et comunis Ianue presentium et futurorum nos ractum, gractum, firmum<sup>ae</sup> perpetuo habituros totum et quicquid per dictos ambaxatores, commissarios et nuntios nostros actum, gestum, factum, promissum seu procuratum fuerit in premissis et singulis premissorum. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium has patentes nostras<sup>af</sup> literas sigilli nostri ducallis et comunitatis antedicte fecimus appensione muniri. Dat(a) Ianue, M<sup>c</sup>CCCC vigesimo, die mercurii septima februarii.

de et super contentis in prefacta commissione nostra comunicavimus et tractavimus sepius et diligenter ac post huiusmodi communicationes et tractatus inter nos hinc et inde nomine partium supradictarum habitas<sup>ag</sup>, considerantes quod inter cetera que fidei et ecclesie sacrosancte exaltationem respiciunt reges et dominos condecorant, illud videtur esse precipuum quod ipsi et eorum subdicti regnaque et dominia sint sub pacis tranquillitate vigeant et indisolubili concordie et amicie<sup>ah</sup> vinculo feliciter et perpetuo connectantur. Hinc est quod nos Philipus, episcopus, et<sup>w</sup> Iohannes ac Willelmus, commissarii predicti, pro parte predicti<sup>ai</sup> illustrissimi domini nostri regis Anglie, supradicti pro se, heredibus et successoribus suis ac regno suo Anglie, terris, dominiis, ligeis subdictis et vasallis eiusdem, nec non Raffael et Stephanus, nuncii, ambaxiatores et commissarii predicti, pro prefacto potenti viro duce ac nobili comunitate Ianuensium et successoribus suis, terris, dominiis, subdictis et vasallis eorundem, comunicato consilio, consensu et assensu nostris, bonas, firmas, stabiles et inviolabiles amicitias, confederationes, alligantias et ligas reales et perpetuas inter ipsos illustrissimum dominum nostrum regem Anglie<sup>aj</sup> et prefactum ducem Ianue eorumque heredes et sucessores, regnum, terras,

patrias et dominia, ligeos subditos et vasallos seu districtualles ipsorum quoscunque inivimus, concordavimus, firmavimus et fecimus ac presencium tenore inimus, concordamus, firmamus et facimus per presentes modo et forma qui secuntur. / (c. 383 v.) In primis concordatum est quod amodo sint amicitia, unitas, confederatio et firma liga et<sup>ak</sup> reallis per terram, aquas et mare inter dictum serenissimum et victoriosissimum dominum, dominum Henricum, Dei gratia regem Anglie heredesque et successores suos ac vasallos, ligeos subditos et districtuales eiusdem, ecclesiasticos et seculares regnumque suum Anglie ac terras, partes, civitates atque villas et dominia sua, ex una parte, et dictum nobilem virum Thomam de Campofregozo, ducem Ianuensium, et magnificam comunitatem Ianue suosque successores, subditos et districtualles, ligeos, ecclesiasticos et seculares territoriumque eorum, terras, patrias, civitates atque villas et dominia sua, ex altera, perpetuis futuris temporibus inviolabiliter permansure. Item unanimiter concordatum est quod prefactus serenissimus dominus rex, vasallos ligeos ac omnes et singulos subditos suos ecclesiasticos et seculares nec non dictus nobilis vir .. dux et comune Ianue, vasallos, districtualles ac omnes et singulos subditos suos ecclesiasticos et seculares pro iniuriis, depredationibus, captionibus personarum, bonorum et navium, vulneribus, incendiis et homicidiis quibuscunque hinc et inde ante datam presentium actis, factis, commissis et perpetratis utrinque pacificabunt et contentos et quietos<sup>al</sup> facient et reddent, adeo quod dictus dominus rex Anglie et<sup>am</sup> heredes et successores sui, vasallos, subditos et districtualles predictorum ducis et comunitatis Ianue et ipsorum quemlibet dictusque dominus .. dux et comune Ianue ac heredes et successores sui, vasallos, ligeos et subditos domini regis predicti ab impetitionibus, accusationibus, actionibus, demandis, querellis et exactionibus et perturbationibus quibuscunque realibus vel personalibus occaxione premissorum, in iudicio vel extra hinc vel inde faciendis, movendis seu proponendis illessos et indennes conservabunt ac quietos et contentos reddent. Item concordatum est quod prefactus serenissimus dominus rex Anglie ac heredes et successores sui omnem amicitiam, benivolentiam et firmam pacem dictis nobili viro duci et comuni Ianue, heredibus et successoribus, vasallis et subdictis suis quibuscunque perpetuis futuris temporibus continue servabunt, impendent et exhibebunt et quilibet suo tempore servabit, impendet et exhibebit et sic a suis quantum in eis erit servari, impendi et exhiberi facient et e converso dictus nobilis vir dux et comune Ianue, heredes successoresque sui omnem amicitiam, benivolentiam et firmam pacem dicto serenissimo domino .. regi Anglie, heredibus et successoribus

suis ac vasallis, ligeis et<sup>an</sup> subdictis quibuscunque eiusdem perpetuis temporibus continue servabunt, impendent et exhibebunt et quilibet suo tempore servabit, impendet et exhibebit et sic a suis quantum in eis erit servari, impendi et exhiberi fatient, sane semper et expresse intellecto quod propter huiusmodi pacem, amicitiam, confederacionem, ligam<sup>ao</sup> et reconciliationem aliqua dictarum partium in aliquo non teneatur propterea vel aliquialiter obligata sit guerram vel inimicicias capere vel inhire cum hiis cum quibus altera dictarum partium guerram vel inimicicias haberet, tam presentialiter quam in futurum, sed liceat et<sup>ap</sup> licitum sit utrique dictarum partium ac subdictis et districtualibus ipsarum cum eorum navigiis, marinariis, officialibus, mercatoribus, servitoribus ac ceteris ministris rebusque, libris, mercibus et bonis quibuslibet per portus et districtus, pontes et passagia ripperiarum, fluminum et maris libere ire et intrare portus, loca, civitates et terras more mercantilli, tantum quorumlibet inimicorum alterius dictarum partium et exinde libere redire et suas negotiationes quomodolibet exercere absque eo quod per premissa inteligatur paci predictae aliquialiter contraventum. Item quod prefactus serenissimus dominus rex Anglie heredesque et<sup>aq</sup> successores sui per se aut alios ipsorum nomine non dabunt per<sup>ar</sup> terram, mare vel aquas cum eorum navigiis vel navibus, armigeris, balistariis seu sagitariis vel quoquo modo alio, palam vel occulte auxilium, succursum vel iuvamem Aragonensibus seu Catalanis exiticiisve aut bannitis dictorum ducis et comunis Ianue vel quibusvis notoriis et manifestis suis nunc vel in futurum inimicis contra ipsos ducem et comune Ianue, dum tamen alligati et confederati prefacto domino regi Anglie ante datam presentium infrascripti dictis nobili duci et comuni Ianue in presenti vel in futurum non fuerint inimici aut fuerit inimicus aliquis eorundem. Alligati et confederati dicto domino regi supradicti sequuntur et sunt isti: Ecclesia Romana et Romanus pontifex qui pro tempore fuerit, rex Romanorum serenissimusque princeps dominus Karolus, rex Francorum, pater prefacti serenissimi domini regis Anglie nec non regnorum Portugalie ac Sluecie<sup>as</sup>, Dacie et Norvvegie reges Sabaudie et Bavarie duces ac Iacoba, ducissa Bavarie, Holandie, Zelandie comitissa. Item quod dicti dux et comune Ianue, heredes et successores sui per se aut alios ipsorum nomine non dabunt per terram, mare vel aquas cum eorum navigiis, galeis vel navibus, armigeris, balistariis seu sagitariis aut quoquo modo alio, palam vel occulte auxilium, succursum vel iuvamem Karolo, delphinum Viennen(sem)<sup>at</sup> se dicenti, aut alicui alteri partem ipsius delphini tenenti, nunc vel in futurum seu alicui alteri subdicto regni Francie prefacto serenissimo domino regi Anglie, heredi et regenti regni Francie, heredibus et